2020年２月14日

各 位

上場会社名   Mipox株式会社

代表者 代表取締役社長 渡邉 淳

（コード番号 5381）

問合せ先責任者 経営管理部長 有田 裕一郎

（TEL 03-6911-2300）

2020年３月期通期業績予想および配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

2019年５月14日に公表いたしました通期連結業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

また、未定としておりました2020年３月期の期末配当予想を2020年２月14日付の取締役会において、下記の通り

 修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2020年３月期通期（2019年４月１日～2020年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

8,302
百万円

56
百万円

6
百万円

242
円 銭

20.50

今回発表予想(Ｂ) 7,531 △131 △154 47 3.98

増減額(Ｂ－Ａ) △771 △187 △160 △195

増減率（％） △9.3％ － － △80.6％

（ご参考）前期実績
（2019年３月期）

7,558 △281 △253 △967 △83.74

（２）通期業績予想の修正の理由
半導体関連市場の装置売上高が増加した一方で、2020年3月期下期より復調を見込んでいた日本研紙製品および光

ファイバー関連市場の復調度合いが当初想定を大幅に下回っており、引き続き低調に推移することが予測されること

から、売上高は当初予想を下回る見通しであります。また、相対的に利益率の低い製品の売上構成が高まったこと等

により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表予想を下回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正（無配）について

（１）配当の内容

年間配当金(円)

第２四半期 期末 合計

前回予想（2019年５月14日公表） － －

今 回 修 正 予 想 0円00銭 0円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前期実績（2019年３月期） 0円00銭 10円00銭 10円00銭

（２）理由
当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆様に対しては安定

配当を目指しつつ、業績等を勘案して、適正な利益還元に努めております。しかしながら、上記の通り、2020年３月

期は親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想より大幅に下回る見通しとなることから、誠に遺憾ではございます

が、2020年３月期の期末配当の実施を見送らせていただくことといたしました。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が

内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上

	2020年３月期通期業績予想および配当予想の修正（無配）に関するお知らせ
	半導体関連市場の装置売上高が増加した一方で、2020年3月期下期より復調を見込んでいた日本研紙製品および光
	ファイバー関連市場の復調度合いが当初想定を大幅に下回っており、引き続き低調に推移することが予測されること
	から、売上高は当初予想を下回る見通しであります。また、相対的に利益率の低い製品の売上構成が高まったこと等
	により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表予想を下回る見込みとなりました。
	２．配当予想の修正（無配）について
	（１）配当の内容
	（２）理由